Sed & phthisis venit, Pl. 21. *Aruit tanquam testa virtus mea.* Sicut cedit spasmus Job. 7. *Cutis mea aruit, & contracta est.* Chyragra 1. Cor. 7. *Nemo militat suis stipendiis unquam.* Succedit cacochymia, murmur ventris Matth. 20. *Nos portavimus pondus diei & estus.* Nonne hi novissimi venerunt? cur iste? &c. cur ille, cur velles Gedeonis? His occidit S. Paulus Rom. 14. *Is qui manducat non manducantem non spernat &c.* Vide ibi sed rara hæc virtus, potius anima provideat, & faciet Electus. Sed quomodo una anima tot populis sufficiet? Cum electus esset Alphonius Rex Castellæ, acclamabant, *Vivat Rex*; ille addebat, *vivat Grex. vivat lex.* Tum vivit Grex quando vivit lex. Archidamas dedit causam cur apud Lacedæmonios viveret lex per 700. annos, dixit quia non in libris sed in cordibus servaretur. Sigis. Augustus Rex Poloniæ pro symbolo habuit calvariam incumbentem legibus, intra quam atdebatur lampas. Inscript. *Lex vult vivas*; Sed hic nihil vivit. Sed ut vivat, nesciat Judex cujus illa sit Calvaria, Affinis &c? Deut. 1. *Quod justum est judicate, sive Civis ille sit, sive peregrinus, nulla erit distantia Personarum, ita parvum audietis ut magnum, non accipietis cujusquam personam, quia DEI judicium est.* Lampas bene causam illustret. Charondas dicebat, *Volo Judices urinarios non piscatores.* Turbat aquam piscator ut pisces capiat, urinator oleum ex ore dimittit ut illustret. Exod. 23. *Non facies conturbationem in judicio si fuerit causa inter aliquos & interpellavit judices quem justum esse perspexerint, illi justitiæ palmam dabunt.* Sed lex liber cur clausa? Apoc. 9. *Locuta sunt tonitrua, & ego scripturus eram, & dixit Angelus, noli scribere, sed signa tantum.* Solent esse tonitrua cum læges scribuntur, minæ &c. Electus animabit leges. Plin. scribit. *Cum Tiberius in thronum intraret, partes viarum se in contraria transtulerunt, faciet Electus. Isai 40. Erunt prava in directa, Et aspera in vias planas, siquidem ut Ammian. lib. 30. Cum rectè procedunt judicia delubra sunt*
equita-

aquiritatis; cùm depravatè, fovea fallaces & ceca, in quas sicaptus incidere quispiam, non nisi per multa exiliet lustra usque ad ipsas medullas exsuctus. Vivat Grex. vivet dum Rex illum nutriet. Alphonfus Rex Castellæ de quo supra, tale symbolum assumpsit. Pelicanus coronatos tres inæquales staturâ pullos suo sanguine nutrit. Deserit corvus pullos, perdix dat alteri excludendos. Sed non Pelicanus, talis Electus. Non dicet cum ficu Judic. 9. *Quomodo deseram dulcedinem meam? nec cum vite. Quomodo deseram vinum meum nec cum olea. quomodo deseram pinguedinem meam?* Sanguinem dedit. Gens in qua Electus es trahitur clementiâ & liberalitate. Plin. dicit lapidem esse in Thracia qui magna vi moveri non potest, agitur levi impulsu. Sunt multi aridi, *Viventne ossa ista?* Dic. *Ego intromittam in vos spiritum & vivetis, & dabo super vos nervos, & succrescere faciam super vos carnem.* Tum fiet, *ingressus est in eos spiritus, & revixerunt, steteruntque super pedes suos exercitus grandis nimis valde?* Sed aliquando accidit ut Gen. 28. Nasciebantur ex Thamar gemelli, unus emisit manum, & hanc ligarunt funiculo rubro, retraxit ille manum, & alter prius natus. Uous habet spem, alter accipit. Accidit ut apud Assuerum Esther: 5. Aman cum Rege bibit &c. Mardocheus vitam. Regis curatus gladio, tamen hic post portam, ille ad mensam. Tandem Rex insomnis legit acta Mardochei, petit an remuneratus? Si ita fieret. Conscriberentur, legerentur. Accidit ut in Babilone Dan. 14. Rex putabat quod Bel data comederet: alii absumebant. Daniel monet *Ecce pavimentum, aspice cujus vestigia sunt. Rex. Video vestigia virorum & mulierum, & infantium. Vivat.*

Accinit & cœlum *Vivat.* Job. 28. *Concentum cœli quis dormire faciet?* Pythagoras putabat cœlos suo motu edere melos. Plato cuique cœlo attribuit sirenem, fabulæ. Canunt

in caelis Angeli, hoc est, quatuor animalia. Aquila, leo, bo-
 liomo & 24. seniores. Apoc. 65. *Dignus est Agnus qui occisus est*
accipere virtutem & Divinitatem &c. Superiores habent cum
 DEO connexionem, Angeli terræ præsent, quare etiam ter-
 restribus bonis viris gratulantur ex amore, & orant ut vivant
 non solum terræ sed & caelo. Vivunt verò caelo per inter-
 nam perfectionem, per externam erga Ecclesiam pietatem
 proximis. Triplices caeli Cantores hanc triplicem precantur
 vitam.

Primi sunt Angeli Apoc. 5. *Audivi vocem Angelorum mul-
 torum in circuitu throni &c.* Sunt enim *Administratores spi-
 ritus in adiutorium missi his qui hereditatem capiunt salutis.* Ma-
 ximè illis attendunt à quibus alii dependent, illustrando in-
 tellectum, voluntatem incitando, affectum ad virtutem ex-
 citando, Hi primi canunt *Electo Vivat*, precantur Amorem
 DEI, humilitatem, temperantiam &c. pietatem. Epaminonde
 Duci Thebanorum, ut est apud Plut. reliquit Pater clypeum
 quem ita amavit, ut è bello vix vivus redux solum quaesivit,
Num scutum Patris superesset? audico, quòd sic. *Bene est, quo-
 tutus vixi, tutus morior.* Hunc Clypeum Electe appella. Dif-
 ficilè inter magna negotia esse valdè devotum. S. Maxim. *Ani-
 mum quem per varias cogitationes, multiplices sermones, omni-
 genas actiones, curas, negotiositas dispergit, una sancta intentio,
 unum in omnibus placendi DEO studium, indidem colligit.* Cum
 benedicit Moytes filiis Jacob, Deut 38. ita primogenito Ru-
 ben. *Vivat Ruben & non moriatur, & si parvus in numero* Quid
 hoc? cur parvus? in oeconomia, famolis &c. parvus. Operatur
 in parvum se colligat, sicut lineæ circuli in centrum, in DE-
 UM. Comparatur cor Magistratum fluminibus, Prov. 21. *Sicut*
divisiones aquarum, ita cor Regit in manu Domini. Dividunt se
 flumina, tamen in unum mare influunt, ita Magistratus dum
 se

se per multa dissipant, redeant ad unum DEUM. Jovinianus Imp. habuit pro symbolo Crucifixum. Inscr. *Scopus vite mee est Christus.* Felix talis, est ut Jonathas 2. Reg. 1. *Sagitta Jonathas nunquam rediit retrorsum.* id est, intentio. Sap. 6. *Audite Reges & intelligite, disite Judices finium terra, praebeo omnes vos qui continetis multitudines, & placetis vobis in verbis nationum, quoniam data est a Domino potestas vobis & virtus ab Altissimo, qui interrogabit opera vestra & cogitationes scrutabitur.* Hoc Vivat tibi Electe precantur Angeli, ut te in uno colligas.